[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021                                             с. Михайловка                                                     № 1204-па
О внесении изменений в постановление Администрации
Михайловского муниципального района от 04.06.2012 года. №468-па « Об утверждении норм расходов на обеспечение питанием при
проведении физкультурных и спортивных мероприятий,
проводимых за счет местного бюджета
В соответствии  со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 132-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», руководствуясь постановлением администрации Приморского края о внесении изменений от 22 мая 2019 года №292-па в постановление Администрации Приморского края от 9 апреля 2012 года № 81-па  «Об утверждении Порядка финансового обеспечения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств краевого бюджета, и норм расходов краевого бюджета на их проведение» на основании Устава Михайловского  муниципального района, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормы расходов на обеспечение питанием при проведении физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств местного бюджета ( приложение №1).

2.Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Гришаков А.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района. Чепала А.Ф.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                          В.В. Архипов
Приложение №1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

23.11.2021 г. № 1204-па
Нормы расходов на обеспечение питанием при проведении физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств местного бюджета

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Норма расходов на одного человека в день (руб)

	1.
	Обеспечение питанием при принятии участников в официальных краевых и межмуниципальных физкультурных, физкультурно-оздоровительных мероприятий, официальных краевых и межмуниципальных спортивных соревнований
	700

	2.
	Обеспечение питанием спортивных судей при проведении официальных краевых и межмуниципальных физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	700

Примечание:

          1. Спортсменам и членам команд Михайловского муниципального района

имеющим вес свыше 90 кг. или рост 190 нормы расходов установленные настоящим приложением, могут увеличиваться на 50 процентов в пределах выделенных и согласованных объемов средств.

           2. Участники физкультурных и спортивных мероприятий обеспечиваются питанием:

           а) участники официальных краевых и межмуниципальных физкультурных, физкультурно-оздоровительных мероприятий, официальных краевых и межмуниципальных спортивных соревнований в день приезда и в дни проведения физкультурных и спортивных мероприятий.

           б) участники официальных краевых и межмуниципальных физкультурных, физкультурно-оздоровительных мероприятий, официальных краевых и межмуниципальных спортивных соревнований, проживающие в местах проведения физкультурных и спортивных мероприятий в дни фактического участия в мероприятиях.